
  

 

 

 

 

                                                              

 

 

Il Responsabile del Procedimento: Federica Rocca - tel. 0961/739139 
 Il Resposnsabile dell’istruttoria: Basilio Ruggeri - tel. 0961/739102 
 email reclutamento.cz@istruzione.it         
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO 
VIA COSENZA N. 31 – CATANZARO – TEL. 0961/739200-199 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.M. n. 158 del 31 luglio 2024, recante disposizioni concernenti le immissioni in 

ruolo del personale docente per l’a.s. 2024/2025; 
VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER0119176 del 1° agosto 2024, di 

trasmissione del citato D.M. n. 158/2024 suddetto, nonché l’Allegato A recante 
istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’a.s. 2024/2025 e l’Allegato 
B indicante il riparto del contingente nazionale a livello regionale, che si intendono 
integralmente richiamati; 

VISTO l’art. 4, comma 2 bis, del d.l. 3 luglio 2001, n. 255, convertito in legge 20 agosto 
2001, n. 333 che espressamente prevede: “in deroga al termine previsto dal comma 1, al 
fine del raggiungimento degli obiettivi previsti dalla riforma 2.1 della missione 4, componente 1, del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, limitatamente all'anno scolastico 2024/2025, le procedure 
assunzionali del personale docente sono completate entro il 31 dicembre 2024 attingendo anche alle 
graduatorie pubblicate dopo il 31 agosto 2024, comunque non oltre il 10 dicembre 2024, dei 
concorsi banditi ai sensi dell'articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106. I vincitori dei concorsi di cui al 
primo periodo inseriti nelle graduatorie pubblicate dopo il 31 agosto 2024 e comunque non oltre il 
10 dicembre 2024 scelgono la sede definitiva tra i posti vacanti residuati a seguito delle assunzioni 
a tempo indeterminato effettuate entro il 31 agosto 2024 e resi indisponibili prima delle nomine a 
tempo determinato”; 

VISTO l’Avviso prot.n. AOODRCAL0021603 dell’8 agosto 2024 avente ad oggetto 
“Immissioni in ruolo personale docente da GM e da GAE a.s. 2024/25 - Procedura 
informatizzata”; 

VISTO i decreti dell’USR per la Calabria prot. n. AOODRCAL021747 del 9 agosto 2024, 
prot. n. AOODRCAL0022108 del 12 agosto 2024, prot. n. AOODRCAL0022429 
del 13 agosto 2024, prot. n. AOODRCAL22698 del 14 agosto 2024, prot. n. 
AOODRCAL0023934 del 17 agosto 2024 e prot. n. AOODRCAL0023299 del 21 
agosto di ripartizione tra province del contingente assunzionale del personale 
docente per l’a.s. 2024/25 e, per ciascuna classe di concorso o tipologia di posto, tra 
graduatorie di merito e graduatorie ad esaurimento, ai sensi dell’art. 399 del d.lgs. n. 
297/1994, per come comunicato dagli Uffici degli Ambiti Territoriali ai sensi del 
punto A.2, ultimo capoverso, delle istruzioni operative, sulle graduatorie penalizzate 
nella precedente tornata di nomine; 

VISTO il decreto dell’USR per la Calabria prot.n. 21747 del 9.08.2024 con cui sono indicati 
i criteri da seguire per gli accantonamenti provinciali su sede; 

TENUTO CONTO del decreto AOOUSPCZ prot.n. 7108 del 05.09.2024 con cui è stato disposto 
l’accantonamento posti vacanti residuati a seguito delle assunzioni a tempo 
indeterminato per l’a.s.24/25 di cui all’art. 14 bis, c.3, del d.l. 31 maggio 2024, n. 71, 
convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2024, n. 106; 

VISTO l’Avviso dell’USR Calabria prot.n. AOODRCAL0035045 del 15 novembre 2024, 
avente ad oggetto “Immissioni in ruolo personale docente - Scorrimento delle 
graduatorie di merito di cui ai DD.D. nn. 2575 e 2576 del 6 dicembre 2023 per 
nomine con decorrenza giuridica 1° settembre 2024 ed economica dalla presa di 
servizio nel medesimo anno scolastico; 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


Il Responsabile del Procedimento: Federica Rocca - tel. 0961/739139 
Il Resposnsabile dell’istruttoria: Basilio Ruggeri - tel. 0961/739102 
 email reclutamento.cz@istruzione.it         
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

VISTO il decreto dell’USR Calabria prot.n. AOODRCAL0035867 del 22 novembre 2024, 
che si intende integralmente richiamato, con il quale sono stati individuati quali 
aventi titolo a nomina, gli aspiranti risultati vincitori nell’ambito della procedura 
concorsuale di cui al DDG n. 2575 del 6 dicembre 2023, 

VISTI gli esiti della fase 2 dell’elaborazione informatizzata relativi all’assegnazione di sede 
per le classi di concorso richiamate; 

VISTO l’art. 14 bis, c. 3, del d.l. n. 71 del 31 maggio 2024, convertito con modificazioni 
dalla l. n. 106 del 29 luglio 2024; 

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione della sede di servizio al docente assegnato alla 
provincia di Catanzaro per la CDC A013 - Discipline letterarie, latino e greco; 

 
DECRETA 

 
Art.1 - Per le ragioni esposte in premessa del presente provvedimento, il docente SCORNAIENCHI 
Francesco - pos. 1 punt. 230,00 GM24 individuato nella provincia di Catanzaro sulla classe di concorso 
A013 per l’a.s.2024/2025 è assegnato con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2024 ed economica dalla 
presa di servizio nel medesimo anno scolastico, presso il POLO LICEALE "T. CAMPANELLA-
FIORENTINO"– CZIS02600A. 

 
 Art.2 - Ai sensi dell’art. 14 bis, c. 3, del d.l. n. 71 del 31 maggio 2024, convertito con modificazioni dalla 
l. n. 106 del 29 luglio 2024 il docente individuato dovrà assumere servizio presso la sede indicata entro 
cinque giorni dalla pubblicazione del presente decreto. 
Al docente individuato se in possesso di abilitazione, si applica l'articolo 13, comma 1, del decreto 
legislativo 13 aprile 2017, n. 59, o, se privo di abilitazione, si applica quanto previsto dagli articoli 13, 
comma 2, e 18-bis, comma 4, del medesimo decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59. 
 
Art.3 - Per gli aspiranti per i quali si registra la presenza di riserva si darà luogo alla immissione in ruolo e 
il relativo contratto sarà stipulato con clausola risolutiva espressa. 
 
Art.4 - Il Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica in cui risulta individuato il docente ai fini della 
stipula del contratto a tempo determinato/indeterminato, adotterà i successivi provvedimenti di 
competenza. 
 
Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore di 
notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento 
giuridico vigente.  
 
 

                               IL DIRIGENTE 
                            Concetta Gullì 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-11-25T14:07:30+0100


		2024-11-27T11:48:37+0100
	protocollo




